
 

Stark ekonomi – rak och 
tydlig organisation  

 

Malmöbornas pengar skall gå till kommunens viktigaste verksamheter såsom skola, vård och 

omsorg. Det måste vara slut på slöseri och felprioriteringar. Vi menar att det är fullt möjligt att 

spara pengar utan att skära i kärnverksamheterna.  Bort med onödiga flaskhalsar och byråkrati 

och skapa istället förutsättningar för tillväxt och utveckling! 

 

Effektivisera Malmö! 

Folkpartiet liberalerna vill rationalisera stadens administrativa verksamhet. Malmö stad har 

investerat stora summor i olika tekniska hjälpmedel för att underlätta kommunens administration, 

exempelvis genom e-fakturering, en ny IT-plattform, etc. Det är fullt rimligt att dessa 

investeringar nu också kan hämtas hem genom de besparingar som de medfört. Istället satsar vi 

dessa på skola, vård och omsorg. Kort och gott så handlar det om att rationalisera och skära i 

stadens byråkrati.  

 

Vi vill införa projektstopp i Malmö. Ingen vet hur många projekt som pågår i staden. Vad vi 

däremot vet är att de är många och att de kostar stora summor pengar. Idag sker inte heller 

utvärderingar av alla projekt. Därför har vi inte heller någon aning om huruvida dessa ger några 

resultat. Projekt får givetvis finnas, men skall då finansieras inom den befintliga budget som 

respektive enhet har.  

 

Alla hinder som försvårar för både invånare och företagare skall bort. Folkpartiet liberalerna vill 

införa en avregleringskommission som systematiskt skall gå igenom alla stadens regleringar för 

företagande, byggande med mera och avskaffa så många som möjligt. Övriga regleringar skall 



 

förenklas. Vi vill också införa maxtider för kommunens handläggningstider för exempelvis 

byggnads-, serverings- och livsmedelshanteringstillstånd. 

 

Samla kommunens bolag under ett moderbolag 

Folkpartiet Liberalerna är skeptiska till att driva kommunal verksamhet i bolagsform. I dagsläget 

är dock denna organisationsform relativt vanlig i kommunen och Malmö stad äger, eller äger 

delar av, ett stort antal bolag. Vi vill samla alla dessa bolag under ett moderbolag. På så vis kan 

de bolag som gör förluster kvittas mot de bolag som gör vinster vilket innebär att Malmöbornas 

pengar stannar just i Malmö.  

 

Våga prova nya vägar! 

Allting måste inte skötas av kommunen. Inte heller måste allting skötas privat. Folkpartiet 

liberalerna anser att det är dags att börja söka nya vägar, bort från förlegade och ålderdomliga 

tankesätt. Vi vill se mer av så kallade OPP-lösningar, offentligt-privata-partnerskap, när vi 

bygger nya anläggningar i staden. På liknande sätt kan vi hitta nya lösningar på en rad olika 

områden. Om man vågar tänka nytt är möjligheterna många, men begränsningarna få.  

 

Avskaffa stadsdelshaveriet 

Vi vill återförena Malmö och göra staden hel igen. Stadsdelsreformen, försöket att dela upp 

Malmö i tio ”självständiga” stadsdelar, har skapat ytterligare en mur mellan malmöbor och 

politiker. Ansvaret blir otydligt och medborgarna får olika behandling beroende på var de bor i 

staden. Kostnaderna ökar när tio separata och ensamstående byråkratiska organisationer skall 

arbeta vid sidan om varandra. Stadsdelsorganisationen ställer också stadsdelarna mot varandra 

och skapar rivalitet istället för samarbete.  

 

Folkpartiet liberalerna vill avskaffa stadsdelsorganisationen och istället skapa en 

programnämndsorganisation. I folkpartiets förslag till organisation framgår det klart vem som har 

ansvaret för vad. I vår organisation minimeras byråkrati och dubbelarbete och alla delar av 



 

Malmö arbetar tillsammans istället för var för sig. En enad organisation kommer att innebära 

samarbete istället för splittring och därtill spara stora summor pengar. 

 

Folkpartiet liberalernas satsningar: 
• Rationalisera Malmös administrativa verksamhet 

• Inför projektstopp i Malmö 

• Skapa ett moderbolag till kommunens aktiebolag 

• Använd OPP-lösningar vid byggandet av nya anläggningar 

• Avskaffa stadsdelsorganisationen och skapa istället en programnämndsorganisation 


